

Revisjon av Forvaltningsplan for Rondane – tiltak for beitenæringen.

Innledning:

Mysusetter og Kampen beitelag har beitedyr av sau og storfe fra Kampen sætergrend i vest og østover via Mysusetter/Spranget til og med Ilmanddalen, Musvorddalen ned til Bjørnhollia, og sørover til grensa mot Frons-kommunene.

Det er viktig at tilgjengeligheten til beiteområdene ikke begrenses unødige. Stadig skjerpede krav for tilsyn i beitesesongen og økende rovdyrbestand spesielt på jerv, gjør at det kreves tettere oppfølging. Til nå er det etter søknad gitt tillatelse til bruk av veier i nasjonalparken ved akutte situasjoner, med for eksempel rovdyrangrep eller uttransport av skadde dyr av andre årsaker. Like viktig er det forbyggende arbeidet med regelmessig tilsyn og gjeting.

Beitenæringen må ha samme vilkår som andre som driver næringsvirksomhet i parken når det gjelder bruk av veiene.

Det ble ikke tilstrekkelig tatt hensyn til da forvaltningsplanen ble vedtatt, kanskje både på grunn av mindre beiting og at beitenæringa sov litt i timen i forarbeidet til planen.

Tiltak vi mener for vår del er viktige:

1. Beitenæringa må kunne benytte bilvegene til Rondvassbu og Bjørnhollia ved tilsyn/gjeting og sanking av beitedyr
2. Nødvendig utstyr, som saltstein, kraftfôr, gjerdemateriell med mer må kunne kjøres inn med snøskuter på vinterstid
3. Det er etter hvert blitt mange instanser som har en mening om brua over Ula ved Spranget skal rives. Kommuna bør sette seg i førersetet her, og samordne de ulike interessene, og komme fram til en omforent løsning. Inntil så skjer, må brua beholdes slik som i dag.
4. Det må gis mulighet til å ta i bruk ny teknologi, som for eksempel droner for ettersyn i beitesesongen. Slik teknologi vil lette arbeidet og kan føre til mindre menneskelig aktivitet i sårbart område for dyrelivet.
5. For bruken av Musvorddalen er det viktig at det gode samarbeidet om bruken av Veslelægerbua for gjeter blir videreført.
6. Rovdyrsituasjonen er for tiden uholdbar i vårt område. Jerven er hovedproblemet og har i sommer herjet verre enn på lenge, og har ført til at sauene måtte tas ned lenge før tiden. Jakt er krevende da avstandene til fots er store. Vi krever at når fellingstillatelse gis, må det legges bedre til rette for uttak. Slik det er nå blir det gitt altfor knappe tidsrom for å få til effektivt uttak. På vinterstid må det gis tillatelse til bruk av snøskuter.

Otta den 27/9-2021

for Mysusetter og Kampen Beitelag

Odd Ivar Svelstad
(leder)

Hans Ulmo
(nestleder)

